
 

          Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                                   РЕШЕНИЕ  

от 26.12.2016                           № 73                                      

с. Крутиха                                   

 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов                           

от 27.11.2015 «О  принятии  осуществления отдельных    полномочий 

органов местного самоуправления поселений по решению вопросов 

местного значения в области культурной деятельности»  

                 

     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003  

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:                                                                                                                             

     1. Внести  в решение районного Совета депутатов от 27.11.2015                               

«О  принятии  осуществления отдельных    полномочий органов местного са-

моуправления поселений по решению вопросов местного значения в области 

культурной деятельности» следующие изменения: 

      1) Утвердить  дополнительные Соглашения о передаче осуществления 

отдельных полномочий органов местного самоуправления поселений по ре-

шению вопросов  местного значения в области культурной деятельности Ад-

министрации  Крутихинского района согласно приложению. 

     2. Решение вступает в силу с  1 января 2017 года. 

      3. Опубликовать настоящее решение  в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить    на официальном сайте Ад-

министрации района. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную  комиссию по социальным вопросам районного Совета депутатов шесто-

го созыва (Казаретина И.В.). 

 

 

Глава района                                                                      С.П. Жданова 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



Приложение к решению районного Совета депутатов от  26 декабря 2016 
года № 73 «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов 
от 27.11.2015 «О  принятии  осуществления отдельных    полномочий 
органов местного самоуправления поселений по решению вопросов 
местного значения в области культурной деятельности» 

 
 

Утверждено решением Боровского    сельского Совета депутатов шестого 
созыва от  09.12.2016  №  101 

                                                                     Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   №73 

 созыва  
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-

НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 
с. Боровое                                                                    26  декабря  2016 г. 
 

Администрация Боровского   сельсовета Крутихинского района 
Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице гла-
вы сельсовета Куксова Николая Николаевича  , действующего на ос-
новании Устава  муниципального образования Боровской сельсовет,  
с одной стороны,         и Администрация Крутихинского района  Алтай-
ского края, именуемая                 в дальнейшем «Район», в лице главы 
Администрации района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего 
на основании Устава муниципального образования Крутихинский рай-
он Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Сторо-
ны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижесле-
дующем: 

1. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных транс-
фертов, направляемых для осуществления полномочий по вопросам 
местного значения в области культурной деятельности изложить в но-
вой редакции: 

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий 
  
 РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕ-
РЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АД-
МИНИСТРАЦИЕЙ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВ-
ЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2017 ГОДУ 
  
Заработная плата работников культуры: 
  
  

Наименование должности Кол-во З/плата З/плата 



ставок за ме-
сяц 

за год 

Заведующая Боровским клуб-
ным филиалом 

     0,75 6981,44 83777,28 

Художественный руководитель     0,5     
5023,82 

60285,84 

Заведующая Масляхинским 
клубным филиалом 

    0,25    
1963,91 

    
23566,92 

Итого:     1,5  
13969,1
7 

167630,0
4 

  
     Начисление на заработную плату работников: 50624,27 тыс. руб. 
 Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
218254,31 тыс. руб).» 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-
мента   утверждения представительными органами муниципальных 
образований Крутихинского района и  Боровскогосельсовета и рас-
пространяет свое действие с 1 января 2017 года.                               
    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 

                     
                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        
 
658740, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
с.Боровое                                        с. Крутиха 
ул.Новая  д.15-2                                               ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                                          Глава Администрации рай 
______________Н. Н. Куксов                     она     _________С.А. Дятлов 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено решением Волчно-Бурлинского   сельского Совета депута-
тов шестого созыва от 10. 12.2016  № 66 
Утверждено решением  Крутихинского районного Совета депутатов шес-
того созыва от  26.12. 2016   № 73 

 созыва  
                          

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-

НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
с. Волчно-Бурлинское                                         от  26.12. 2016   

   
      Администрация Волчно-Бурлинского   сельсовета Крутихинского 
района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в 
лице главы сельсовета Ягунова Максима Михайловича, действующего 
на основании Устава  муниципального образования Волчно-
Бурлинский сельсовет, с одной стороны, и Администрация Крутихин-
ского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в 
лице главы Администрации района Дятлова Сергея Анатольевича, 
действующего на основании Устава муниципального образования 
Крутихинский район Алтайского края, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Со-
глашение о нижеследующем: 

1. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных транс-

фертов, направляемых для осуществления полномочий по вопросам 

местного значения в области культурной деятельности изложить в но-

вой редакции: 

« 

Наименование должности Кол-во 
ставок 

З./плат
а за 
месяц 

З/плата 
за год 

Заведующая В-Бурлинским 
клубным филиалом 

0,75 8071,71 96860,52 

Художественный руководитель 0,25 2433,16 229197,9
2 

Заведующая Московским 
клубным филиалом 

0,25 1963,91 23566,92 

Итого: 1,25 12468,7
8 

149625,3
6 

Начисление на   заработную плату работников: 45186,86 тыс. 
руб. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
194812,22тыс. руб. 
 



 

     2.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с мо-
мента утверждения представительными органами муниципальных об-
разований Крутихинского района и  Волчно-Бурлинского сельсовета и 
распространяет свое действие с 1 января 2017 года.  
      3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра 
имеют равную юридическую силу. 
 

       4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

Поселение 
658747, Алтайский край 
Крутихинский район 
с. Волчно-Бурлинское 
ул. Бурлинская, д.19б 
Глава сельсовета 
______________ М.М. Ягунов 

Район 
658750 Алтайский край 
Крутихинский район 
с. Крутиха 
ул. Ленинградская, 32 
Глава Администрации района 
_______________С.А. Дятлов 

 
 
 
 

Утверждено решением Долганского   сельского Совета депутатов шестого 
созыва от  08. 12 .2016  № 26 
Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   № 73 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-

НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

с. Долганка                                                                        «26»12. 2016 г. 
 

Администрация Долганского сельсовета Крутихинского района 
Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице гла-
вы сельсовета Фомакина Сергея Ивановича , действующего на осно-
вании Устава  муниципального образования Долганский сельсовет,  с 
одной стороны,         и Администрация Крутихинского района  Алтай-
ского края, именуемая                 в дальнейшем «Район», в лице главы 
Администрации района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего 
на основании Устава муниципального образования Крутихинский рай-
он Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Сторо-
ны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижесле-
дующем: 



1. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных трансфертов, 
направляемых для осуществления полномочий по вопросам местно-
го значения в области культурной деятельности изложить в новой 
редакции:         

«РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕ-
РЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АД-
МИНИСТРАЦИЕЙ ДОЛГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВ-
ЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ                    в 2017 ГОДУ 
 

                   Заработная плата работников культуры: 
  

Наименование должности Кол-во 
ставок 

З/плата 
за ме-
сяц 

З/плата 
за год 

Заведующая Долганским клуб-
ным филиалом 

     0,75 8043,81 96525,72 

Аккомпаниатор     0,75     
5630,00 

67560,00 

Итого:     1,5  
13673,8
1 

  
164085,7
2 

  
Начисление на заработную плату работников: 49553,89 тыс. руб. 
  
  
Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
213639,61 тыс. руб.» 

 
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-

мента утверждения представительными органами муниципальных об-
разований Крутихинского района и  Долганского сельсовета и распро-
страняет свое действие с 1 января 2017 года.                               
    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 

                     
                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        
658741, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
с. Долганка                                    с. Крутиха 
ул. Гагарина, д.4                                    ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                                         Глава Администрации райо 
____________(С.И.Фомакин)                на  ___________С.А. Дятлов 



                                                       
Утверждено решением Заковряшинского   сельского Совета депутатов 
шестого созыва от  _08_. _12_ .2016  № _40_ 
Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   № 73 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-

НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 
с. Заковряшино                                                                    26. 12.   2016  
 

Администрация Заковряшинского   сельсовета Крутихинского 
района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в 
лице главы сельсовета Тюменцевой Натальи Алексеевны , действую-
щего на основании Устава  муниципального образования Заковряшин-
ский сельсовет,  с одной стороны,         и Администрация Крутихинско-
го района  Алтайского края, именуемая                 в дальнейшем «Рай-
он», в лице главы Администрации района Дятлова Сергея Анатолье-
вича, действующего на основании Устава муниципального образова-
ния Крутихинский район Алтайского края, с другой стороны, совместно 
именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Со-
глашение о нижеследующем: 

2. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных транс-
фертов, направляемых для осуществления полномочий по вопросам 
местного значения в области культурной деятельности изложить в но-
вой редакции:  
  
«РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕ-
РЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АД-
МИНИСТРАЦИЕЙ  ЗАКОВРЯШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2017 ГОДУ 
  
Заработная плата работников культуры: 
  
  

Наименование должности Кол-во 
ставок 

З/плата 
за ме-
сяц 

З/плата 
за год 

Заведующий Заковряшинским 
клубным филиалом 

     1 10514,1
5 

126169,8
0 

Художественный руководитель     0,75     
7772,16 

93265,92 



Заведующая клубным филиа-
лом 
п. Караси 

    0,5   
3937,03  

    
47244,36 

Итого:     2,25  
22223,3
4 

  
266680,0
8 

  
Начисление на заработную плату работников: 80537,38 тыс. руб. 
Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
347217,46 тыс. руб.»    

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-
мента утверждения представительными органами муниципальных об-
разований Крутихинского района и  администрацией Заковряшинского 
сельсовета и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.                               
    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 

                     
                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        
 
658743, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
с.Заковряшино                                    с. Крутиха 
ул. Садовая, д.47                                          ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                                         Глава Администрации рай 
__________Н.А.Тюменцева                    она____________С.А. Дятлов 
                                                              
 
 
Утверждено решением Маловолчанского   сельского Совета депутатов 
шестого созыва от  06.12.2016  № 29 

Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   № 73 
 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-
НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
с. Маловолчанка                                                                   26. 12.   2016  
 

Администрация Маловолчанского сельсовета Крутихинского 
района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в 



лице главы сельсовета Зырянова Николая Ивановича, действующего 
на основании Устава  муниципального образования Маловолчанский 
сельсовет,  с одной стороны, и Администрация Крутихинского района  
Алтайского края, именуемая  в дальнейшем «Район», в лице главы 
Администрации района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего 
на основании Устава муниципального образования Крутихинский рай-
он Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Сторо-
ны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижесле-
дующем: 

1. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных трансфертов, 
направляемых для осуществления полномочий по вопросам местного 
значения в области культурной деятельности изложить в новой редак-
ции: 
 
 «РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕ-
РЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АД-
МИНИСТРАЦИЕЙ  МАЛОВОЛЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2017 ГОДУ 
  

Заработная плата работников культуры: 
  
  

Наименование должности Кол-во 
ставок 

З/плата 
за ме-
сяц 

З/плата 
за год 

Заведующий Маловолчанским 
клубным филиалом 

     0,5 4509,73 54116,76 

Художественный руководитель     0,5   
5026,20 

   
60314,40 

Итого:       1   
9535,93 

  
114431,1
6 

  
Начисление на заработную плату работников: 34558,21 тыс. руб. 
Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
148989,37 тыс. руб.» 

     
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-

мента утверждения представительными органами муниципаль-
ных образований Крутихинского района и Маловолчанского 
сельсовета и распространяет свое действие с 1 января 2017 го-
да.                               

    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 



                     
                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        
 
658742, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
с. Маловолчанка                                  с. Крутиха 
ул. Ленина, д. 98                                   ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                Глава Администрации 
______________Н.И. Зырянов           района ____________С.А. Дятлов 
 
 
 
Утверждено решением Новодубровского   сельского Совета депутатов 
шестого созыва от  07. 12. 2016  № 29 

Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   № 73 
 

                                                                              
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-
НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
с. Буян                                                                         26  декабря  2016 г. 

 
Администрация Новодубровского   сельсовета Крутихинского 

района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в 
лице главы сельсовета Торопынина Сергея Ивановича, действующего 
на основании Устава  муниципального образования Новодубровский 
сельсовет,  с одной стороны, и Администрация Крутихинского района  
Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы 
Администрации района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего 
на основании Устава муниципального образования Крутихинский рай-
он Алтайского края, с другой стороны, совместно именуемые «Сторо-
ны», заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижесле-
дующем: 

1.Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных трансфер-
тов, направляемых для осуществления полномочий по вопросам 
местного значения в области культурной деятельности изложить в 
новой редакции: 

Наименование должности Кол-во 

ставок 

З/плата 
за ме-

сяц 

З/плата 
за год 



Заведующая Буяновским клуб-
ным филиалом 

     0,75 8824,64 105895,68 

Художественный руководитель     0,75     
9717,60 

116611,20 

Итого:     1,5  
18542,24 

  222506,88 

Начисление на заработную плату работников: 67197,07 тыс. 
руб. 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
289703,95 тыс. руб. 

  
 2.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-
мента утверждения представительными органами муниципальных 
образований Крутихинского района и  Новодубровского сельсовета 
и распространяет свое действие с 1 января 2017 года.                               

    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 

                     
          4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        
 
658748, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
с.Буян                                      с. Крутиха 
ул. Целинная, д.49а                                ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                                         Глава Администрации райо 
_______________(С.И.Торопынин)              на  _________С.А. Дятлов 

 
 
 

Утверждено решением Подборного   сельского Совета депутатов шес-
того созыва от  12. 12 .2016  № 43 

   Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов 
шестого созыва от  26.12. 2016   № 73 

 
 созыва                                                                                   ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-
НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
п. Подборный                                                              «26»    12      2016 г. 
 

Администрация Подборного  сельсовета Крутихинского района 
Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице гла-



вы сельсовета Диденко Юлии Сергеевны, действующего на основании 
Устава  муниципального образования Подборный сельсовет,  с одной 
стороны,         и Администрация Крутихинского района  Алтайского 
края, именуемая   в дальнейшем «Район», в лице главы Администра-
ции района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего на основа-
нии Устава муниципального образования Крутихинский район Алтай-
ского края, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», за-
ключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем: 

1.Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных трансфер-
тов, направляемых для осуществления полномочий по вопросам 
местного значения в области культурной деятельности изложить в 
новой редакции: 

 
      «РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ПЕРЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА 
АДМИНИСТРАЦИЕЙ  ПОДБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2017 ГОДУ 
  

Заработная плата работников культуры: 
  
  

Наименование должности Кол-во 
ставок 

З/плата 
за ме-
сяц 

З/плата 
за год 

Заведующая Подборным клуб-
ным филиалом 

     0,5 5922,74 71072,88 

Заведующая Радостным клуб-
ным филиалом 

    0,5 3751,00  45012,00 

Итого:       1  
9673,74 

116084,8
8 

  
Начисление на заработную плату работников: 35057,63 тыс. руб. 
Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 
151142,51 тыс. руб.» 

2.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  мо-
мента утверждения представительными органами муниципальных 
образований Крутихинского района и  Подборного сельсовета и 
распространяет свое действие с 1 января 2017 года.                               

    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух эк-
земплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпля-
ра имеют равную юридическую силу. 

                     
                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 
Поселение                                                     Район                                                                                                                        



 
658745, Алтайский край                              658750 Алтайский край 
Крутихинский район                                    Крутихинский район  
п. Подборный                                    с. Крутиха 
ул. Центральная, д.40                                ул. Ленинградская, 32 
Глава  сельсовета                                         Глава Администрации рай 
_______________Ю.С. Диденко             она     ________С.А. Дятлов 
 
 
 

 Утверждено решением Прыганского  сельского Совета депутатов шестого 

созыва от  06. 12 .2016  № 48 

Утверждено решением  Крутихинского  районного Совета депутатов шестого 

созыва от  26.12. 2016   № 73 
                                  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕ-

НИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 

с. Прыганка                                                                        «26» декабря  2016 г. 

 

Администрация  Прыганского сельсовета Крутихинского района Ал-

тайского края, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельсо-

вета Грабауэра Сергея Викторовича, действующего на основании Устава  

муниципального образования Прыганский сельсовет,  с одной стороны, и 

Администрация Крутихинского района  Алтайского края, именуемая в даль-

нейшем «Район», в лице главы Администрации района Дятлова Сергея Ана-

тольевича, действующего на основании Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края,                          с другой стороны, со-

вместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное Со-

глашение о нижеследующем: 

4. Приложение к Соглашению об объеме межбюджетных трансфертов, 

направляемых для осуществления полномочий по вопросам местного значе-

ния в области культурной деятельности изложить в новой редакции: «При-

ложение к Соглашению о передаче части полномочий 

 РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕ-

ДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА АДМИ-

НИСТРАЦИЕЙ  ПРЫГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕ-

НИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ в 2017 ГОДУ 

  

Заработная плата работников культуры: 



  

Начисление на заработную плату работников: 39850,62 тыс. руб. 

Общий объем иных межбюджетных трансфертов на 2017 год: 171806,34 тыс. 

руб.». 

       2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента ут-

верждения представительными органами муниципальных образований Кру-

тихинского района и  Прыганского сельсовета и распространяет свое дейст-

вие с 1 января 2017 года.                               

    3.Дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземпля-

рах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют рав-

ную юридическую силу. 

                     

                            4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 

      Поселение                                                            Район                                                                                                                        

 

658746, Алтайский край                              658750 Алтайский край 

Крутихинский район                                    Крутихинский район  

с. Прыганка                                   с. Крутиха 

ул. Крутихинская, д.№1                      ул. Ленинградская, 32 

Глава  сельсовета                                         Глава Администрации района 

_______________(С.В. Грабауэр)               _________________(С.А. Дятлов) 

                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       

Наименование должности Кол-во 

ставок 

З/плата 

за ме-

сяц 

З/плата 

за год 

Заведующая Прыганским клуб-

ным филиалом 

     0,75 8562,90 102754,80 

Художественный руководитель     0,25   2433,41    29200,92 

Итого:       1 10996,31   131955,72 


